
  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizi e Forniture 

   

• it — '/( 	2 	 IL DIRIGENTE 

-K rd" 5m 5 -x 
vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 

gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 884 del 21 marzo 2022 con il quale viene conferito al prof. 

Giovanni La Via, Direttore generale dell'Ateneo, l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica 

di Committenza ad interim; 

vista la nota prot. n. 178679 del 03/05/2022, con la quale, richiamati il Piano triennale del fabbisogno 

di personale 2021-2013 e la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2022, è stata 

rappresentata la necessità di procedere agli adempimenti finalizzati all'individuazione di una società 

esterna alla quale affidare, tramite accordo quadro, la fase di preselezione dei candidati delle 

procedure di reclutamento di personale ed è stata allegata la bozza del documento tecnico relativo al 

servizio in argomento; 

vista la nota prot. n. 195251 del 17/05/2022 e l'annotazione del Direttore generale in essa riportata, 

con la quale, a parziale modifica e integrazione della nota prot. n. 178679/2022, è stata trasmessa la 

versione definitiva del documento tecnico relativo al servizio in argomento ed è stato proposto il 

nominativo della dott.ssa Elena Licari, in servizio presso l'Area Risorse umane, quale Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP); 

vista l'annotazione in calce alla nota prot.n. 195251/2022, con la quale il Direttore generale autorizza 

la suddetta nomina; 

vista la nota prot. n. 236923 del 17/06/2022, con la quale, richiamata la nota prot. n. 195251/2022, è 

stato comunicato che l'importo dell'accordo quadro da stipulare per l'affidamento del servizio di 

preselezione per l'ammissione dei candidati alle procedure concorsuali è stato stimato nella misura 

massima non garantita di €130.000,00, oltre IVA; 



  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Serrizi e Forniture 

   

vista la Determina prot.n. 381535 del 27/09/2022, con la quale il Dirigente dell'Area Risorse Umane 

(ARU), dott.ssa Rosaria Licciardello, autorizza la suddetta spesa e dà mandato all'Area della Centrale 

Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali; 

vista la nota prot.n. 383343 del 28/09/2022, con la quale il Dirigente dell'ARU trasmette il Capitolato 

Tecnico relativo alla procedura in argomento e chiede che l'avviso per l'acquisizione delle 

manifestazioni di interesse da parte degli operatori interessati venga pubblicato per un periodo di 15 

giorni; 

vista la Determina prot.n. 386847 del 30/09/2022, con la quale si autorizza la pubblicazione sul sito 

di Ateneo di un avviso di manifestazione di interesse, per quindici giorni dalla data di pubblicazione, 

per l'individuazione di operatori economici qualificati interessati all'affidamento del servizio in 

argomento; 

considerato che, in data 03/10/2022 è stato pubblicato, sul sito di Ateneo e sull'Albo on-line, l'avviso 

di indagine di mercato per l'acquisizione della manifestazione di interesse a partecipare alla 

procedura di affidamento del "Servizio di preselezione per l'ammissione dei candidati alle procedure 

concorsuali pubbliche relative all'attuazione del Piano triennale del fabbisogno di personale 2021-

2023 dell'Università degli Studi di Catania", avente scadenza il giorno 18/10/2022, e che a seguito di 

tale pubblicazione, hanno presentato istanza e preventivo gli operatori di seguito indicati: 

"Merito S.r.l." - P.IVA 02290620992, inviata in data 05/10/2022 e acquisita al protocollo 

generale in pari data con il n. 398072; 

"Ales S.r.l." - P.IVA 02457970925, inviata in data 17/10/2022 e acquisita al protocollo 

generale in data 18/10/2022 con il n. 421679; 

"Scanshare S.r.l." - P.IVA 03118780786, inviata in data 18/10/2022 e acquisita al protocollo 

generale in pari data con il n. 421741; 

"Adecco Italia S.p.A." - P.IVA 13366030156, inviata in data 18/10/2022 e acquisita al 

protocollo generale in data 19/10/2022 con il n. 423734; 

vista la comunicazione del 22/11/2022, acquisita al protocollo generale in data 23/11/2022 con il 

n. 498259, con la quale il RUP, dott.ssa Elena Licari, trasmette la relazione per la scelta del contraente 

e dichiara che, ... "l'offerta della ditta Merito srl risulta certa e definita nel prezzo unitario offerto; 

inoltre, dal confronto effettuato appare dirimere l'esperienza maturata nel settore di riferimento 

dalla Merito srl, che vanta numerose commesse per procedure indette da diverse università, oltre che 

da vari ministeri e da Formez. In ragione di quanto sopra, si comunica che, all'esito della selezione 

indetta per l'avviso in oggetto, si chiede di avviare la negoziazione con l'operatore economico Merito 

srl, tramite trattativa diretta sul MePA"; 

'75  SS 



Il Di 

prof. Giov 

  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA Dl COMMITTENZA 

Servizi e Forniture 

   

vista la nota prot.n. 538412 del 12/12/2022, con la quale il RUP, dott.ssa Elena Licari, trasmette il CIG 

assegnato alla procedura 9535066960 e comunica che il numero di giorni da assegnare, dalla data di 

pubblicazione della Trattativa diretta, per la presentazione dell'offerta è pari a 7 (sette); 

considerato che l'operatore economico "Merito S.r.l." - P.IVA 02290620992, è abilitato sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

ritenuto, in ragione di quanto precedentemente esposto, di poter procedere, in deroga all'art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante affidamento diretto, ai sensi dell'ex art. 

1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 

2.1) del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, tramite Trattativa diretta sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con l'operatore economico suindicato; 

considerato che la spesa graverà sul codice di riclassificazione 15088810, Intervento "Altri servizi 

amministrativi", codice di responsabilità 62603, causale contabile D68; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Si autorizza, in deroga all'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., l'avvio della 

Trattativa diretta da espletarsi sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con 

l'operatore economico "Merito S.r.l." - P.IVA 02290620992, con sede legale in Via Tortona, 2Dr 

16139 — Genova, ai fini dell'affidamento diretto, ai sensi dell'ex art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 

120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. n. 77/2021 convertito 

in Legge n. 108/2021, tramite accordo quadro, del "Servizio di preselezione per l'ammissione dei 

candidati alle procedure concorsuali pubbliche relative all'attuazione del Piano triennale del 

fabbisogno di personale 2021-2023 dell'Università degli Studi di Catania", per l'importo pari ad 

€ 130.000,00, oltre IVA - CIG 9535066960. Tale importo è presunto e non garantito quale valore 

massimo da contrattualizzare con singoli contratti applicativi. 

La spesa graverà sul codice di riclassificazione 15088810, Intervento "Altri servizi amministrativi", 

codice di responsabilità 62603, causale contabile D68. 

La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito 

web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

i.j?f• 

SS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

